
 
 

Vytvořeno  04.10.2019 14:24:50 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 33. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 09.10.2019  
 
Městská sportovní hala v Ku řimi – venkovní schodišt ě  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci stavby Sportovní haly bylo zhotoveno pohledové venkovní schodiště, které tvoří dominantu při 
vstupu do samotné haly. Toto schodiště bylo již při samotné instalaci prověřeno zkouškou na 
protiskluznost. Tato zkouška vyšla v pořádku, protiskluznost je vyhovující dle předepsaných 
požadavků a odpovídá normě. Bohužel během vlhkých podzimních a zimních dnů, kdy zůstává na 
povrchu vlhkost, se schodiště stává kluzkým a reálně hrozí nebezpečí úrazu, proto je třeba zabývat se 
možností nápravy. 
 
Navrhnutá řešení jsou: 

1. Probarvený epoxidový nátěr se vsypem 
2. Broušení vodorovného povrchu diamantem a napuštění povrchu nízkovizkózní kapalinou 

na bázi vodné disperze styrenakrylátového kopolymeru Hydroinn S. 
  
Zhotovitel stavby, společnost E.PROXIMA s.r.o. se vyjádřil k držení záruky dodaných schodů, že 
s úpravou souhlasí a bude držet záruku na statiku schodů, ale v případě broušení již nebude dále 
držet záruku na povrchovou úpravu a případné odrolení a odmrznutí vrstvy stěrky, která bude 
spřažena s hladkým povrchem betonu v oblasti krytí betonu v konstrukci. Pokud by systém odmrzl, tak 
další zbroušení může mít vliv na následné aplikace zmenšení krytí a nasákavosti. Stupně schodů jsou 
z betonu C45 a obava z rozpadnutí betonu by neměla být podle zhotovitele žádná, ale stálost nové 
úpravy povrchu nemohou garantovat. Obě varianty byly na místě konzultovány s projektantem stavby, 
arch. Milanem Vítem, doporučil variantu broušení. 
 
Z výše uvedených důvodů (částečná ztráta záruky, schody s protiskluznou úpravou) OI navrhuje podat 
informaci společnosti E.PROXIMA s.r.o., Holická 1099/31, Hodolany Olomouc, IČ 25395602 o změně 
záruky a uzavřít objednávku se společností Blatrysk na úpravu protiskluznosti venkovního schodiště 
ke sportovní hale. Společnost Blatrysk, s. r. o., má s těmito úpravami betonů dlouholeté zkušenosti. 
Opravu je třeba zvládnout co nejdříve, dokud to dovolí klimatické podmínky. 



 
 

Vytvořeno  04.10.2019 14:24:50 2

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření objednávky pro povrchovou úpravu venkovního schodiště sportovní 
haly se společností Blatrysk, s. r. o., Šumavská 524/31, 602 00 Brno, IČ 60721634. 
 
Termín plnění: 11. 10. 2019 (OI) 
  

 
 
 


